
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ALCMEONE” 

                                     Via Giovanni Paolo II, 330 - 88900 CROTONE 

Segreteria: 0962/26293 - Fax: 0962/26293 - Presidenza 0962/26293 

Sito WEB: www.istitutoalcmeone.it E-mail: Kric81100b@ istruzione.it        C.F.: 91021520795  

 

 

Alle Ditte interessate 

All'albo d'Istituto 

All’albo pretorio 

Atti 

Al MePa 

 
Oggetto: DECRETO DI REVOCA IN AUTOTUTELA GARA ACQUISTO VIDEOPROIETTORI 

RDO n. 2512258 prot. n. 1173/C14 del 11 febbraio 2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE: 

 
 Con determina prot. n. 1170/C14 del 11/02/2020 è stata indetta la procedura di affidamento in 

economia con procedura negoziata mediante RDO sul Mepa, relativamente al bando di cui in 

oggetto; 

 Con provvedimento prot. n. 1173/C14 del 11/02/2020 è stato emesso il disciplinare di gara della 

RDO n. 2512258 corredato dal Capitolato Tecnico relativo al n. 1 lotto 

 
Rilevate errate indicazioni procedurali nel disciplinare di gara della suddetta RDO n. 2512258; 

 

Considerato che la quantità di videoproiettori indicata nell’offerta presentata dalla Ditta Information 

Technology School srls, sola offerta pervenuta,  non corrisponde a quanto richiesto nella RDO; 

 

Ritenuto fondamentale in qualità di Pubblica Amministrazione di essere tenuta ad agire a tutela del 

pubblico interesse perseguito nonché ad una adeguata ponderazione dello stesso con quello privato;  

 

Ritenuto che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di buon 

andamento, che impegna la Pubblica Amministrazione ad adottare gli atti il più possibile rispondenti ai 

fini da conseguire ed autorizza, quindi, anche il riesame degli atti adottati; 

 

Considerato che il presente provvedimento non arreca danno all’amministrazione né ai potenziali 

fornitori anche in perfetta applicazione della prassi consolidata di facoltà concessa alla Pubblica 

Amministrazione; 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa e parte integrante del presente dispositivo: 

 Di intervenire in autotutela provvedendo all’annullamento del Disciplinare di Gara prot. n. 

1173/C14 del 11/02/2020 e alla revoca della RdO a sistema n. 2512258 prot. n. 1173/C14 del  

11/02/2020 e di tutti gli atti successivi, il tutto finalizzato a formulare un provvedimento 

conclusivo rispondente il più possibile al pubblico interesse, e in ossequio alla normativa 

vigente, a cui tutto il procedimento di cui in oggetto è orientato e rispettoso dell’interesse 

legittimo degli operatori interessati; 

 Di provvedere a notificare tramite il sistema MEPA il contenuto del presente provvedimento a 

KRIC81100B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001463 - 21/02/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

http://www.istitutoalcmeone.it/
mailto:Kric81100b@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ALCMEONE” 

                                     Via Giovanni Paolo II, 330 - 88900 CROTONE 

Segreteria: 0962/26293 - Fax: 0962/26293 - Presidenza 0962/26293 

Sito WEB: www.istitutoalcmeone.it E-mail: Kric81100b@ istruzione.it        C.F.: 91021520795  

 

tutte le ditte interessate; 

 Di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di annullamento e revoca sul sito web 

dell’Istituto. 

 
Per maggiore diligenza si fa contezza che la scrivente stazione appaltante provvederà  ad indire nuova 

procedura di gara. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

 
 

  Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio SANTORO  

KRIC81100B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001463 - 21/02/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO

http://www.istitutoalcmeone.it/
mailto:Kric81100b@istruzione.it

		2020-02-21T12:21:33+0100
	Santoro Antonio




